[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 июля 2019 года										№863-п
О межведомственной комиссии по вопросам занятости населения, оплаты труда, уплаты налогов и страховых взносов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

В целях эффективности работы по пополнению доходной части бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Создать межведомственную комиссию по вопросам занятости населения, оплаты труда, уплаты налогов и страховых взносов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по вопросам занятости населения, оплаты труда, уплаты налогов и страховых взносов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по вопросам занятости населения, оплаты труда, уплаты налогов и страховых взносов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
4.Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 14 февраля 2018 года № 128-п «О межведомственной комиссии по вопросам занятости населения, оплаты труда, уплаты налогов и страховых взносов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области» отменить.
5.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 17 июля 2019 года №863-п

Состав
межведомственной комиссии по вопросам занятости населения, оплаты труда, уплаты налогов и страховых взносов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
(далее – комиссия)

	Трунина Наталья Михайловна
	-глава местного самоуправления городского округа Перевозский, председатель комиссии;

	Филиппова Надежда Владимировна
	-начальник Финансового управления администрации городского округа Перевозский, заместитель председателя комиссии;

	Ворона Марина Геннадьевна
	-начальник отдела стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бокарева Ольга Владимировна
	-начальник отдела урегулирования задолженности МРИ ФНС России № 12 по Нижегородской области (по согласованию);

	Карпова Ольга Алексеевна
	-руководитель Клиентской службы (на правах отдела) в городском округе Перевозский Нижегородской области, УПФР в Большемурашкинском районе Нижегородской области (Межрайонная), (по согласованию);

	Кузнецова Елена Николаевна
	-начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский;

	Логинова Марина Николаевна
	-директор ГКУ «Центр занятости населения города Перевоза» (по согласованию);

	Буданова Татьяна Евгеньевна
	-начальник отдела камеральных проверок МРИ ФНС России № 12 по Нижегородской области (по согласованию);

	Трофимова Ирина Федоровна

Русинова Анна Анатольевна
	-директор филиала № 20 ГУ-НРО ФСС РФ (по согласованию);

-начальник Перевозского Межрайонного отдела судебных приставов Федеральной службы судебных приставов по Нижегородской области (по согласованию);

	Хрущева Наталья Юрьевна
	-начальник отдела правовой и кадровой работы организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский;

	Голубятникова Мария Вячеславовна
	-ведущий специалист сектора информатизации и
делопроизводства организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский

_____________________

Начальник отдела стратегического
планирования и территориального развития				М.Г.Ворона

«17» июля 2019 года

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 17 июля 2019 года №863-п

Положение
 о межведомственной комиссии по вопросам
 занятости населения, оплаты труда, уплаты налогов и страховых взносов
 на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

1.Общие положения
1.1.Настоящее Положение о межведомственной комиссии по вопросам занятости населения, оплаты труда, уплаты налогов и страховых взносов на территории городского округа Перевозский (далее - Положение) определяет задачи, компетенцию и порядок организации деятельности межведомственной комиссии по реализации мероприятий, направленных на предупреждение кризисных явлений в сфере занятости населения, на координацию работы по взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста, снижение неформальной занятости, недопущения несвоевременной выплаты заработной платы и ее уровня, а также соблюдения налоговой и платежной дисциплины в городском округе Перевозский (далее - Комиссия).
1.2.Комиссия является постоянно действующим органом и создается с целью организации взаимодействия органов местного самоуправления городского округа Перевозский (далее – органы местного самоуправления), соответствующих территориальных органов федеральных и региональных органов исполнительной власти, организаций независимо от их организационно-правовых форм, по решению вопросов занятости населения, снижению неформальной занятости, координации работы по взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста, оплаты труда, уплаты налоговых и прочих платежей, с целью пополнения доходной части бюджета городского округа Перевозский.
1.3.Деятельность Комиссии направлена на разработку рекомендаций по вопросам, связанным с предупреждением кризисных явлений в области занятости населения и недопущением задержек выплаты заработной платы, соблюдением налоговой и платежной дисциплины на территории городского округа Перевозский.
1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами городского округа Перевозский, а также настоящим Положением.
2.Задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:
-организация взаимодействия заинтересованных территориальных органов федеральных и региональных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций независимо от их организационно-правовых форм по решению вопросов занятости населения, недопущением задержек выплаты заработной платы, соблюдением налоговой и платежной дисциплины на территории городского округа Перевозский;
-организация и координация работы по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста;
-реализация мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста;
-выявление фактов сокрытия реально выплачиваемой заработной платы;
-разработка мероприятий по исполнению доходной части местного бюджета по налогам и иным платежам;
-разработка комплекса мер, направленных на расширение налогооблагаемой базы на территории городского округа Перевозский, обеспечение взимания налогов и иных платежей в полном объеме;
-мониторинг рынка труда и своевременности выплаты заработной платы на территории городского округа Перевозский.
3.Компетенция Комиссии
3.1.Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:
3.1.1.осуществляет координацию и обеспечение эффективности взаимодействия администрации городского округа Перевозский (далее - администрация городского округа), территориальных органов федеральных и региональных органов исполнительной власти, организаций независимо от их организационно-правовых форм по реализации мер, направленных на преодоление негативных явлений в экономике городского округа;
3.1.2.вносит предложения по совершенствованию организации работы, связанной с исполнением плановых назначений местного бюджета по доходам;
3.1.3.обеспечивает координацию взаимодействия администрации городского округа с налогоплательщиками и работодателями;
3.1.4.разрабатывает предложения по увеличению доходной части местного бюджета и вносит их на рассмотрение главе местного самоуправления городского округа Перевозский;
3.1.5.разрабатывает предложения, направленные на легализацию трудовых отношений, на реализацию мер по содействию занятости граждан предпенсионного возраста, сокращение задолженности по заработной плате и снижение уровня безработицы на территории городского округа.
3.2.Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач и осуществления своих функций вправе:
3.2.1.вносить предложения главе местного самоуправления городского округа Перевозский по реализации мероприятий, направленных на пополнение местного бюджета и улучшение положения в сфере занятости;
3.2.2.образовывать рабочие группы для подготовки материалов к заседаниям Комиссии, проектов решений Комиссии в пределах своей компетенции;
3.2.3.участвовать в разработке проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления в пределах своей компетенции;
3.2.4.привлекать для участия в деятельности рабочих групп Комиссии представителей органов исполнительной власти Нижегородской области, органов местного самоуправления, органов администрации городского округа Перевозский, правоохранительных органов, организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа Перевозский, экспертов;
3.2.5.запрашивать у органов исполнительной власти Нижегородской области, органов администрации городского округа Перевозский, документы и материалы, необходимые для осуществления деятельности Комиссии;
3.2.6.запрашивать у организаций информацию о задолженности по заработной плате, неформальной занятости, причинах отказа в приёме на работу граждан предпенсионного возраста, распространения информации о свободных рабочих местах или вакантных должностях, содержащей ограничения дискриминационного характера;
3.2.7.заслушивать руководителей организаций, имеющих длительные сроки задолженности по выплате заработной платы, и организаций, в которых выявлены факты наличия неформальной занятости и отказов в приеме граждан предпенсионного возраста на работу по возрастному признаку, распространения информации о свободных рабочих местах или вакантных должностях, содержащей ограничения дискриминационного характера, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности;
3.2.6.организовывать, проводить совещания, конференции, дискуссии и другие мероприятия;
3.2.7.проводить заседания Комиссии совместно с комиссиями администрации городского округа Перевозский и комиссиями Совета депутатов городского округа Перевозский.
4.Организация деятельности Комиссии
4.1.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.2.Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов комиссии (далее - члены комиссии). Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Перевозский.
4.3.Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании Комиссии присутствуют не менее половины членов комиссии.
4.4.Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а при его отсутствии - заместитель председателя Комиссии.
4.5.Дата, время, место проведения заседания Комиссии определяется председателем Комиссии. Члены комиссии должны быть проинформированы о дате, времени, месте проведения и о повестке очередного заседания Комиссии не позднее, чем за 3 дня до даты его проведения.
4.6.Председатель Комиссии:
4.6.1.руководит деятельностью Комиссии и обеспечивает планирование работы Комиссии;
4.6.2.вносит предложения в повестку заседания Комиссии;
4.6.3.председательствует на заседаниях Комиссии;
4.6.4.подписывает протоколы заседания Комиссии;
4.6.5.дает поручения членам Комиссии по вопросам, обсуждаемым на заседании Комиссии;
4.6.6. информирует членов Комиссии о документах и материалах, поступивших на Комиссию;
4.6.7.обладает правом решающего голоса на заседаниях Комиссии.
4.7.Решения Комиссии принимаются путем голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов принимается решение, за которое голосовал председатель Комиссии.
4.8.Решения Комиссии имеют рекомендательный характер, оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем Комиссии.
4.9.В протоколе заседания Комиссии указываются вопросы, рассматриваемые на заседании, окончательное решение по рассматриваемому вопросу. Члены комиссии, не согласные с решением Комиссии, вправе приложить к протоколу особое мнение, о чем в протоколе заседания Комиссии делается соответствующая запись.
4.10.Член комиссии, отсутствующий на заседании Комиссии, вправе представить письменно свое мнение по вопросам повестки заседания Комиссии, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания Комиссии.

_____________________

Начальник отдела стратегического
планирования и территориального развития 				М.Г.Ворона